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kunde næsten sige, at jeg baade ønsker· det og 
ikkeaorrsker det. Jeg ønsker det, fordi det er et 
Fremskridt) idet Hunsmændene kunne erholde 
Valgret til Communen, som det synes mig er 
unaturligt ikke allerede er Tilfældet; derimod 
ønsker jeg det ikke, fordi det er en Indskrænk- 
ning, en Tilbagegang, fordi man derved vilde 
betage en Deel af Beboerne deres Valgret til 
Communens Bestyrelse. Derfor kan jeg sige, 
at jeg baade ønsker og ikke ønsker det. - Hvad 
de stillede Ændringsforslag angaaer, da er 
der enkelte, som jeg nok kunde gaae ind paa, og 
som jeg] kunde ønske indsatte, navnlig de, der ere 
opførte under Nr. 5 Litr. B og Nr. 6, men 
det synes temmelig stærkt udtalt af en æret 
Rigsdagsmand, at hvis man gik ind paa nogle 
af Forslagene, vilde Loven ikke blive vedtagen. 

"Jeg veed ikke, hvorvidt han har et authentisk 
Beviis for, at den ikke bliver vedtagen i det 
andet Thing, hvis vi ikke vedtage Lovforslaget! 
uforandret. Imidlertid synes jeg ogsaa as den: 
ærede Jndenrigsministers Udtalelser, at han, der- 
som nogle af de Asndrirrgsforslag -bleve vedtagne 
홢홢 jeg veed ikke, hvad Lidtryk jeg skal bruge 홢홢, 
kunde være tilbøielig«til derved at dække sit 
Tilbagetog, ja ,  gik gjerne reent bort fra 
Loven eller idetmindste unddrog den sin Under- 
stottelfezgx det synes jeg virkelig er saa efter, 
hans Udtalelser. Jeg troer ikke, at dette, han 
saagodtsom truede med, as Landsthinget nem- 
lig skulde være utilbøielig til at gaae ind paa 
Lovforslaget, som det er komnren fra dette 
Thing -홢홢 at denne Trudseh siger jeg, skal af- 
skrække os fra at gaae ind paa« at gjøre 
Forandringer eller idetmindste stemme sor«"Lo- 
ven, som den er os sendt fra Landsthinget. 
Det var kun en Trudsel, og det lader ogsaa, 
som det kun er den ærede ,Jndenrigsmitristers; 

Mening. s 
Det gjør mig virkelig meget ondt, at jeg; 

skal udtale denne Tanke efter den høitæredeJ 
Premierministers Udtalelse; thi jeg kan virke-; 

lig ikke indsee, hvorfor den høitærede Jnden- 
rigsminister skulde have Noget imod dette Lov- 
forslag, som jo virkelig kun er en llbettydeligljed 
af det, som er tilsagtvs i Grundlovens s96. 
Det vilde virkelig være et stort Misgreb as 
Regjeringery om den vilde modsætte sig denne 
Smule Lov. Det vilde virkelig være en ringe, 
ja, endogsaa en slet Belønning til Landets Be- 
folkning , hvis Negjeringerr vilde modsætte sig 
dette Forslag, for den Tillid, det har viist Re- 
gjeringen, og som Regjeringerr vist heller ikke 
vil benægte. Regjeringerr vilde herved, det troer 
jeg, at jeg tør udtale, give dens Modstandere 
Medhold, som virkelig baade i Skrift og Tale 
have søgt, a t .  . . . « « 

F o r m a n d e n :  Jeg troer rigtignok, at ! 
disse Udtalelser blive lidt vel vidtsvævende, og 
det forekommer mig ikke, at de aldeles pas- 
sende kunne knyttes til· de: soreliggende Æn- 
dringsforslag. Jeg vilde derfor ønske, at den 
ærede Rigsdagsrrrand vilde indskrænke sig -til 
at tale specielt om Ændringsforsslagerre. 

L. I e n f e t n  Ja ,  faa skal jeg indskrænke 
mig dertil. Hvad Forslaget under Nr. 3 an- 
gaaer, saa synes det mig ikke at være en saa 
stor Forandring, og der kan vistnok heller ikke 
være Stort at,indvende imod den, men jeg 
kunde dog ønske, at det oprindelige Forslag 
blev uforandret. Hvad Forslaget under Nr. 
4 b, angaaer, da kan jeg ikke forstaae, hvor- 
ledes den ærede Rigsdagsmand er kommen til 
det Resultat, at han vil have, at samme 
Hartkorn ikke skal have samme Stemrnearrtah Jeg 
kan virkelig ikke indsee, khvorledes det skal 
komme dertil, at man kan hitte Rede i det. 
(Rosenørn :  J o ,  meget let!). Det kunde 
vel nok lade sig gjøre, men i vor- Tid 
synes idet virkelig ikke, at være godt muligt. 
Jeg for min Deel kan ingenlunde billige det 
Resultat, som den ærede Rigsdagsmarrd kom- 
mer til i denne Retning. 
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